昌吉回族自治州文化体育广播电视和旅游局
昌吉回族自治州商务局
昌州文体广旅〔2019〕28号

关于举办2019年昌吉州首批旅游餐饮行业高技能人才培训班的通知

各县市文化体育广播电视和旅游局、商务和工信局，各旅游景区、星级饭店、星级农家乐，各餐饮企业：

为大力推进我州全域旅游高质量发展，提升旅游餐饮服务水平，支持旅游餐饮企业技能人才队伍建设，昌吉州文化体育广播电视和旅游局、商务局决定，在旅游旺季到来的4月底前，举办涵盖旅游餐饮业中式烹调师、中式面点师、西式面点师、餐厅服务师、客房服务师等5个职业工种高级、技师的旅游餐饮行业高技能人才培训班。现将有关事项通知如下：

一、各县市文化体育广播电视和旅游局、商务和工信局积极做好本次旅游餐饮企业高技能人才培训的组织协调工作，组织相关单位积极报名参加培训，并于4月8日前将参加培训人员名单报送昌吉州旅游培训中心。
二、各县市旅游景区、星级饭店、星级农家乐、餐饮企业等单位，须按照各培训工种至少选派2-3人参训；其中三星级和四星级旅游饭店、规模型餐饮企业、A级旅游景区、四星级以上农家乐，每个单位参训不少于5人。

三、本次培训班委托昌吉州旅游培训中心具体实施，培训安排详见培训方案。

附件：1.昌吉州旅游培训中心《2019年昌吉州首批旅游餐饮行业高技能人才培训方案》；

2.2019年昌吉州首批旅游餐饮行业高技能人才培训班报名表。

昌吉州文化体育广播电视和旅游局（代章）    昌吉州商务局

                                  2019年4月2日

昌吉回族自治州文化体育广播电视和旅游局     2019年4月2日印发

附件1

昌吉州旅游培训中心2019年昌吉州首批

旅游餐饮行业高技能人才培训方案

根据州文化体育广播电视和旅游局、州商务局的委托，为认真办好2019年昌吉州首批旅游餐饮行业高技能人才培训班，特制定培训方案如下：

一、培训时间、地点、人数

培训时间：2019年4月10日至4月29日；

培训地点：昌吉市北京南路80号昌吉迎宾馆；

培训人数：共计210人。

各培训班日程安排如下：

  （一）中式烹调师班：共计45人，其中高级班25人、技师班 20人；培训时间为2019年4月10日至4月19日（4月10日上午报到，下午开班培训）。

  （二）中式面点师班：共计 40人，其中高级班20人、技师班20人；培训时间为2019年4月20日至4月29日（4月20日上午报到，下午开班培训）。

   （三）西式面点师班：共计25人；培训时间为2019年4月16日-4月25日（4月16日上午报到，下午开班培训） 。

   （四）餐厅服务师班：共计 50人；培训时间为2019年4月10日至4月17日（4月10日上午报到，下午开班培训）。

   （五）客房服务师班：共计 50人，培训时间为2019年4月20日至4月27日（4月20日上午报到，下午开班培训）。

二、培训内容与方式

主要围绕国家卫生食品安全法规标准与操作规范、各职业工种专业技能技巧与服务关键节点管控、旅店与餐饮运营管理规范、服务与菜品创新等内容；聘请业内大师与知名专家运用案例、示范、互动讨论交流等方式集中教学和实际演练开展教学，同时观摩学习昌吉优秀企业的基础管理、质量安全、品牌创建工作等。

三、培训对象及申报条件

（一）培训对象为全州各旅游景区、星级饭店、星级农家乐及烹饪协会、餐饮企业等单位的餐饮和客房管理人员（经理、厨师长、主管、班组长）及专业技术骨干。

（二）参加技师培训的人员必须符合以下条件之一：

1.取得本职业高级职业资格证书后，连续在本职业（工种）工作5年以上；

2.从事本职业（工种）连续工作12年以上或累计工作16年以上；

3.解决本职业高难度技术操作和工艺难题的重要技术技能骨干。

四、培训费用

（一）培训费：免费培训并发放教材资料；

（二）考核鉴定费：客房服务师、餐厅服务师免交考核鉴定费。根据新计价费〔2004〕482号文件规定，高级中式烹调师、高级中西式面点师需缴纳考核鉴定费379元/人；中式烹调师和中式面点师技师需缴纳考核鉴定费470元/人。

（三）安排食宿（需自带洗漱用品及水杯），每人食宿费80元/天，食宿费用由所在单位或个人承担。

    五、有关要求
（一）申报参加高级、技师培训的人员需在开班前3天报名，并上传身份证和开具的本餐饮服务单位推荐学习证明，以便核实人员信息和开班前报批资格审查。

（二）所有参加培训人员报到时须携带身份证、1寸白底照片1张（同时报电子版）、考核鉴定费和本单位推荐学习的证明原件，自带工装着装参加培训。

培训报名联系人：丰  元  13579632331

                  宋乐敏  13899656676

	2019年昌吉州首批旅游餐饮行业高技能人才培训班报名表

	序号
	姓名
	性别
	族别
	年龄
	学历
	身份证号码
	户口所在地
	培训职业（工种）
	职业资格等级
	单位
	学员联系电话
	备注

附件2

文件